CMDCA
Casa dos Conselhos –Rua Francisco Franco nº206 Centro -Mogi das Cruzes -SP

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 04, DE 03 DE JULHO DE 2025

Dispõe sobre a publicação da alteração da lista oficial de
candidatos eleitos conselheiros tutelares, titulares e
suplentes, no Processo de Escolha dos membros dos
Conselhos Tutelares de Mogi das Cruzes (Gestão
2024/2028).

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Mogi das Cruzes, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto nos art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente
(Lei Federal nº8.069/1990 e suas alterações), na Resolução nº231/2022 do Conselho Nacional dos
Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal nº 7054/2015;

CONSIDERANDO a Resolução CMDCA nº01/2023, que institui e nomeia a Comissão Especial para o
Processo de Escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Mogi das Cruzes (gestão 2024-
2028);

CONSIDERANDO a Resolução CMDCA nº03/2023, que dispõe sobre o edital de abertura do Processo de
Escolha dos membros dos Conselhos Tutelares do Município de Mogi das Cruzes (gestão 2024-2028) e a
Resolução CMDCA nº 08/2023, que altera seu cronograma;

CONSIDERANDO a Ata de Apuração de Votos da Eleição para Escolha dos membros dos Conselhos
Tutelares de Mogi das Cruzes (Gestão 2024/2028), divulgada e publicada imediatamente após trabalho
de contabilização dos votos, no dia 1º de outubro de 2023, na Central de Apuração, localizada no saguão
do auditório da Prefeitura de Mogi das Cruzes, à Avenida Vereador Narciso Yague Guimarães, 277,
Centro Cívico - Mogi das Cruzes/SP; e

RESOLVE:

Art. 1º Dar publicidade à alteração da lista oficial de candidatos eleitos conselheiros tutelares, titulares
e suplentes, em ordem decrescente em decorrência das desistências de candidatos titulares e suplentes.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, podendo ser alterada em razão de
pendências no procedimento de apuração e julgamento de denúncias e recursos.

CMDCA
Casa dos Conselhos –Rua Francisco Franco nº206 Centro -Mogi das Cruzes -SP

ANEXO 1

Lista Nominal de Candidatos Eleitos Conselheiros Tutelares Titulares e Suplentes
(Gestão 2024-2028)

CONSELHEIROS TUTELARES ELEITOS - TITULARES
CLASSIFICAÇÃO NOME

1º ROSENILDA FRANCELINA DA SILVA
2º LETICIA APARECIDA PRADO DA SILVA SOARES
3º LEDAMARIA DA COSTA
4º SONIA CRISTINA BERALDO
5º ELAINE DE ALMEIDA DOS SANTOS DE SOUZA
6º JULIANA APARECIDA DE MELO OLIVEIRA
7º MÔNICA ERNANI DA SILVA
8º MÔNICA MARQUES DOS SANTOS
9º CRISTIANE PAIVA SILVA
10º LUCIA CLAUDIA DA SILVA ARAÚJO
11º DEBORA CRISTINA DA SILVA
12º PRISCILA DOS SANTOS LEITE PEREIRA
13º MARIA APARECIDA PINTO DA SILVA
14º LUCIANA DINIZ DE ALMEIDA
15º FABIO ALVES SANTOS
16º ANA LÚCIA PICCOLOMINI INIESTA
17º CLAUDIA SILVA
18º REGINALDOMILITÃO DE OLIVEIRA
19º PAÔLA VANESSA GALVÃO GONÇALVES DIAS
20º SAMARA NUNES DE SIQUEIRA

CONSELHEIROS TUTELARES ELEITOS - SUPLENTES
CLASSIFICAÇÃO NOME

1º SAMANTA JULIO MARTINELLI
2º CAMILLA APARECIDA ARAÚJO PEDRO
3º JOYCE MOREIRA DE OLIVEIRA
4º JENNIFER ÁVILA ALVES DOS SANTOS
5º ELENITA SOUZA CASSIANO
6º MARY AUGUSTA ANDRADE
7º SANDRA CRISTINA DE JESUS CANTELLI
8º EDILENE MARIA PEREIRA DA CUNHA
9º ANGELA MAURICIO DA SILVA
10º ANA RITA GABRIELA ALVES DE ALMEIDA
11º MARCIA REGINA DE MOURA CEOLA
12º MAYARA SUELLEN SANCHETA BATISTA
13º VIVIANE CARVALHEIRO SERRA
14º SUELI AHMAD ORRA
15º MARNEY DE CASTRO MARCELINO JUNIOR
16º NATACHA DA SILVA ARAUJO PINTO
17º ANDERSON DA SILVA CAMPOS

CMDCA
Casa dos Conselhos –Rua Francisco Franco nº206 Centro -Mogi das Cruzes -SP

18º MONIQUE AMABILE CIDADE SOUZA
19º FABIANA CARNEIRO MIRANDA
20º CINTIA CASANOVA KEHR
21º RODRIGO COSER SANTANA

Milena Grieco Lavrini Carvalho
Presidente do CMDCA Gestão

2024/2026

		2025-07-03T15:51:55-0300